由 扫描全能王 扫描创建

京东 2 4 个 . 根据石府发 ( 2 0 1 6 ) 32 号 中
"

对县级运营中心 下设

本次申报验收电商村级服务站共 5 1 个 ， 其中县邮政 2 7 个 ，

1 . 村级服务站建设补助方面

( 一 ) 关于 电子商务 奖励扶持政策 兑现情况

如下

评价组反馈意见整改工 作 等 进 行 了研 究 ， 现将会议主要精神纪要

名参加了会议 。 会议就电子商务奖励扶持政策兑现 、 商务部绩效

姓李振明、 基建股股长钟春欣及电子商务领导小组办公室相关同

附政局副局长李旭恒， 县商务局副局长丁青 ， 县财政局经建殷殷

狙第 6 次 会 议 ， 县政府副县长廖丽萍 ， 县商务局局长陈标林 、 县

盼政中心 A 6 0 2 会 议 室 主 持召开石城县 电子商务产 业发展领 导小

2 0 1 7 年 8 月 2 日上 午 ， 县委常委 、 统战部部长赖松林在县

会 议 纪 要

石城县电子商务产业发展领导小组办公室 20 17 年 8 月 30 日

Administrator
覆盖专用

由 扫描全能王 扫描创建

单时， 按 2 元 / 单 给 予 补 助
。

的精神、 经项目检查组现场核查 ，

以内时， 按 3 元 / 单 给 予 补 助 ， 当县至村全年总单量超过 3 0 万

三方 物流 公 司按 单 量 给 予补 助 ， 当县至村全年总单量在 3 0 万 单

国邮政石城分公 司签订 的合 同有关
"

对承担县至村物流配送 的第

发 ( 2 0 1 6 ) 2 6 号 ) 文 件 以及 县 电 子 商 务 产 业 发 展 领 导 小 组 与 中

根据 《石\ 县 电子商 务进农 村 综合 示 范工 作 方 案 》 ( 石 府 办

2 . 农村物流体系建设补助方面

源村站点、 京东的琴江镇前江站点重复建设均不予补助 .

待整改到位后重新验收合格再给予补助；县 邮政公 司横江镇 赣 江

的 1 个 站 点 ( 横 江 镇 赣 江 源 村 ) 未 正 常 开 展 运 营 暂 不 给 予 补 助 ，

小琴村 、 屏山镇万盛村 、 琴江镇 坝 口 村 、 小松镇迳里村 )， 京东

张坑村 、 龙岗乡新南村 、 龙岗乡下迳村 、 木兰乡木兰村 、 木兰乡

大秀村 、 高田镇 礼地村 、 高田镇琴 生村 、 横江镇 迳 口 村 · 横江镇

邮政公 司的 1 4 个 站 点 ( 大 由 乡水 南 村 、 丰山乡上坑村 、 高田镇

许坊村 、 长乐村 · 珠坑乡珠坑村 ) 按 2 . 5 万 元 / 个 给 予 补 助 ； 县

江镇 睦 富村 、 沙缎村 、 温坊村 、 仙源村 、 小松镇桐江村 、 小松村 。

村 、 木兰乡新河村 、 屏山镇河东村 、 屏山镇新 富村 、 屏山村 、 琴

村 、 岩岭村 、 横江镇秋溪村 、 洋地村 、 龙岗乡龙岗村 2 个 、 新龙

要求的 2 2 个 村 站 ( 大 由 乡大 由村 、 丰山乡丰山村 、 高田镇 高 田

小松镇桐江村 、 珠坑乡坳背村 、 良溪村 ) 和京东建立的达 到标准

阳村 、 木兰 乡陈联村 、 琴江镇何 坑村 、 湖下村 、 前江村 、 濯坑村 、

村站 ( 大 由 乡王沙村 、 丰山乡下坑村 、 高田镇朱 家村 、 横江镇 丹

核查情况 ， 会议同意对县邮政公 司建立的达到标准要求的 12 个

要求 ， 每个村级服务站补助 2 . 5 万 元
。

的精神及项 目核查组现场

村级服务站硬件建设和运营给予补助 ， 符合政府规划且达到标准

Administrator
覆盖专用

由 扫描全能王 扫描创建

议同意由中国邮政石城分公 司继续承 办县 至 乡农村物流 配送 ， 由

模式得到国家商务部的高度评价和国家邮政局的认可与推广 ， 会

个频次 ，
一 定程度上有效的解决了

。

最后 一 公里
°

问题 ， 同时该

应配送车辆 ， 实现物流配送县到 乡每天两个孩次 · 乡到村每天 一

中心 和 乡镇 快递超 市 ， 开发 了独立的物流查询系统 ， 并增配了相

日承 办 县 到 乡农 村 物流 配送 期 间 ， 按照协议要求建设了县级集散

鉴于中国邮政石城分公 司 2 0 1 6 年 4 月 2 0 日 一 2 0 1 7 年 4 月 19

的问题

(二 ) 关 于 中 国 邮 政 石 城 分 公 司 要 求 续 签 石 城 农 村 物 流 配 送 协 议

万元 )

ヲ ıL p ı男 エ コh 門 零
J
P T 仅 用 r x u

心建设 费用
계

元 . 装修 19 . 887 1
T ス マ J

x 頁 a r

京东石城运营中 中租金 5 . 4 45 万

补助 25 . 332 (其

石城馆 线上运 营 1 2 5 万 元 中 央 专 项 资 金回■ ··网络·技国
京东

耀 国

中央专项资金
0 20 馆 建 设 费 用

4 0■卧 立弘网络科技有国
·城 特 色产 品

国
回

' "

彆辮 俨 園 提升网··绩 国国 1 县 财 政 配 套

园園 譏 塞T
'" 。

·升。個 = 5 县 财 政 配 套 资 金

会议同意对以下项 目给予扶持

根据石府发 ( 2 0 1 6 ) 32 号 文 件 精 神 及 项 目核 查 组 核 查 情 况

3 .其他申请兑\ 奖扶政策项目

村的快递包裹总量 1 88 1 12 件 ， 会议同意给予 4 3 . 8 58 3 万 元 补贴 ，

自2 0 16 年 12 月 至 2 0 17 年 4 月 19 日 ， 中国邮政石城分公 司运送至

Administrator
覆盖专用

由 扫描全能王 扫描创建

京东宣传费用补助 3 0 万 元 、 鉴于阿里巴巴、 京东在我县均无法

动但未明确宣传费用金额 ， 会议原则同意参照阿里巴巴标准给予

电子商务进农村战略合作协议》中明确县政府 需开展相关 宣传 活

传费用补助 . 《石城 县人 民政府 武汉京东世纪 贸易有 限公 司关于

原则同意按协议给予阿里巴巴 (中国 ) 软件有限公司 30 万 元 宣

安排 3 0 万 元 的 专 项 资 金 用 于 保 障 宣传 工 作 开 展
。

的精神， 会议

根据 《石城县 阿里 巴巴农 村 电子 商务合作 协议 》中
"

县政府

四 ) 关于阿里 巴巴 、 京东需县人民政府支持事项问题

点不伊进行补助 。

请审批同意方可进行建设 ， 对未申请或未审批通过自行建设的站

企业庫 建设村级电商服务站前需向电子商务领导小组办公 室申

会议睽求村级电商服务站点建设严格实行申报审批制度 ， 各承办

据全睽村级电商服务站建设进展情况 ， 实行申报审批制度确定 、

个村级电商服务站 (高田 1 1 个 ， 丰山 6 个 )， 第二 批建设 目标根

作为我县村级电离服务站建设承办企业 ， 第 一 批建设目标为 1 7

商服务站的建设目标 ， 会议同意增加江西易 田电子商务有 限公 司

为了加快我县电子商务村级服务站的建设进度 ， 早日完成村 级 电

按照我县
°

百花齐放 、 百家争鸣
。

的村级服务站建设思路 ，

级服务站的问题

(三 )关 于江西 易田 电子商 务有 限公 司 申请 建设 电子 商 务村

的物流配送问题 。

善物流体系建设 ， 切实解决我县
。

最后 一 公里
"

和
"

最初 一 公里
"

4 月 2 0 日 至 2 0 1 8 年 4 月 1 9 日 ， 同时要求县邮政公司进 一 步完

邮政分公司续签石城县农村 物流 配送协议 ， 续签期限从 2 0 1 7 年

商务局代表石 城 县 电子 商 务

'

产业发展领 导小组与 中国邮政石城

Administrator
覆盖专用

Administrator
覆盖专用

Administrator
覆盖专用

Administrator
覆盖专用

由 扫描全能王 扫描创建

(七 ) 关 于 石城 电商孵 化 园 14 #楼 装 修 工 程 费 用 增 加 问 题

项资金中列支 。

充协议， 根据补充协议核拨租金 ， 资金从中央电子商务进农村专

江 西 勇力 弘网络科技有 限公 司与 出租方就增加租金 事项签定补

元 ， 增加菜鸟物流石城仓储 中心场 地 租金 6 4 4 0 0 元 ， 由原承租方

会议 一 致同意增加农村淘宝石城 运 营 中心 场地 租 金 2 5 2 0 0

中心场地租金问题

(六 ) 关 于 增 加 农 村 淘 宝 石 城 运 营 中心 、 菜鸟物流石城仓储

会议 。

关部门征求意见后 ， 按程序正 式行 文下发 ， 并召开专题整改部署

组反馈意见的整改工 作 方 案 ( 讨 论 稿 )》， 要求将 《方 案》发 至相

有效的整改工 作 方 案 。 会议原则同意 《关 于 落实 商务部 绩 效评价

商务进农村示范工 作 中存 在 的
一 系列问题 ， 并要求各县制定行之

范工 作 进 行 绩 效 评 \ ， 评价组以问题为导向， 提出了我县在电子

商务部绩效评价组 3 月 16 - 1 7 日对 我 县 电 子 商 务 进 农 村 示

案 (讨 论 稿 )》工 作

(五 ) 关 于 《落 实 商 务部 绩 效 评 价 组 反 馈 意 见 的整 改 工 作 方

品上行 。

主任会议 ， 支持阿里巴巴、 京东加快村级服务站建设 ， 推动农产

议同意近期召开各 乡镇分管电子商务领导会议和套开各村 (居 )

室要加强对宣传推广工 作 的 监 督 ， 项目实施结束后进行核实 . 会

金直接拨付给具体承办宣传的第三方 . 县电子商务领导小组办公

分管领导审定后实施 ， 根据实施情况核定补助资金 ， 并将补助资

情况 ， 会议明确由阿里巴巴 、 京东将详细宣传推广方案报县政府

人机构 ， 没有独立财务 、 宣传工 作 需 寻 找 第 三 方 合 作 完 成 的 实 际

Administrator
覆盖专用

由 扫描全能王 扫描创建

Administrator
覆盖专用

Administrator
覆盖专用

Administrator
覆盖专用